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Kis falumban minden házban 

Nyílnak szép virágok, 

Muskátlik és gyöngyvirágok, 

S piros tulipánok. 

Icipici locsolómmal 

Mindet megöntözöm, 

S hogyha érte tojást kapok, 

Szépen megköszönöm. 

Fakadó rügyszellő hozta, 

Madár szállt az ablakomra, 

Nagy vidáman azt dalolta: 

Itt nyílik a legszebb rózsa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Örömteli húsvéti ünnepeket kívánunk! 
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Az önkormányzat hírei 
 

A képviselő-testület 2018. február 

hónapban megtartott ülésén megtárgyalta 

és elfogadta az önkormányzat 2018. évi 

költségvetését 292.896.653 Ft főösszeggel. 

A költségvetés az alábbi beruházásokat 

tartalmazza: Orvosi rendelő felújítása – 

TOP-4.1.1.-15-VS1-2016-00022 pályázat 

keretében -, valamint a Táncsics u. 2. szám 

alatti irodaház – tűzesetet követő – 

felújítása. 

Elkészült Rábahídvég Település Arculati 

Kézikönyve, a képviselő-testület által 

jóváhagyott anyag a település honlapján – 

www.rabahidveg.hu - megtekinthető. 

Az orvosi rendelő épületének átalakítására, 

felújítására irányuló közbeszerzési eljárás 

megindításáról, az ajánlattételi felhívás 

jóváhagyásáról a március hónapban 

megtartott ülésen döntött a képviselő-

testület. Az ajánlatok beérkezését követően 

kerül sor a kivitelező kiválasztására. 

Módosult a temető szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet, melynek 

tartalmára felhívjuk a Tisztelt Lakosság 

figyelmét: a temetőben földmunkát, illetve 

síremléket felállítani, munkálatokat 

végezni csak előzetes bejelentést követően 

a polgármester vagy megbízottja 

engedélyével lehet végezni. Ehhez a 

Hivatalban formanyomtatványt kell 

kitölteni. 

 

Kissné Mátyás Éva 

Jegyző

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rábahídvég Község szennyvízelvezetésének és kezelésének megoldása 

NYDOP-4.1.1/A-09-2009-0029 

  

A projekt az Európai Unió 

támogatásával, az Európai 

Regionális Fejlesztési Alap 

társfinanszírozásával 

valósul meg. 
 

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Smolczer Zoltán 

A rábahídvégi KARITÁSZ csoport köszönete: 
 

A rábahídvégi KARITÁSZ csoport köszönetet mond azoknak a jószívű adakozóknak, akik 

összesen 35.885 Ft-tal támogatták az Egyházmegyei Karitász „Családok a családokért” akcióját! 

A jó Isten áldjon meg minden jótevőt! 
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1848-ra emlékeztünk 
 

Március 14-én este 18:45-re vártuk az ünneplő 

közönséget a kocsma előtti parkolóba. 

Ahogy az lenni szokott, az időjárás idén is sok 

izgalmat okozott. Reggeltől fogva esett az eső. 

A műsorban szereplő fiatalokkal a facebookon 

folyamatosan tartottam a kapcsolatot. A 

lelkesedésük engem is magukkal ragadott. „Én 

azt javaslom, hogy kint legyünk. Hiszen mikor 

történt, akkor is esett az eső. Ez nem lehet 

akadály.” Vagy Petőfi után szabadon: „Az 

előadás olyan, mint a görögtűz, az eső nem 

oltja el” Ilyen hozzászólásokkal tartották 

bennem a lelket, mert bevallom, késő délutánig 

nagyon aggódtam, hogy a fáklyás 

felvonulással egybekötött múltidéző 

műsorunkat meg tudjuk-e a szabad ég alatt 

tartani. (Mert hát szép dolog az ifjonti hév, de 

azért gondolnunk kell a kicsikre és az 

idősebbekre is.) 

Aztán eljött az ünnepség ideje, és 

megnyugodhattunk, mert az égiek ismét 

velünk voltak. Kívánni sem lehetett szebb időt 

a felvonuláshoz! 

Fél hét után szép lassan gyülekeztek az 

ünnepelni vágyók. Az igazat megvallva nem 

jöttek olyan sokat, mint a korábbi években, de 

sajnos erre lehetett számítani, tekintettel a 

sokféle betegségre, amely az utóbbi hetekben 

az iskolásokat, az óvodásokat és a felnőtteket 

is ledöntötte a lábukól. 

A Márciusi Ifjakat megszemélyesítő fiatalokat 

is kerülgették a vírusok, de szerencsére a 

szerepléskor mindenki helyt tudott állni. 

Ebben az évben félig-meddig új csapattal 

jelentünk meg. A „régi motorosok” (Görcsi 

Marica, Kármán Kitty, Lenkay Dorka, 

Farkas Kevin és Rumi Bence) mellett 

BodaKristóf, Farkas Máté, Farkas Krisztián, 

Hermán Dániel, Kiss Balázs, Kovács 

Rajmond, Maraffai Krisztofer, Pónácz Márk 

és Tóth Ádám remekeltek a szerepeikben. 

Nagyon örülök, hogy elvállalták a fellépést. 

Igazi színészi véna rejlik mindegyikükben. 

Remélem, a szüleik nagyon büszkék rájuk! 

Nem feledkezhetünk meg az élen zászlót vivő 

Pados Imréről és Smolczer Tiborról és persze 

a Daloskör tagjairól sem, akik a felvonulást 

végig Kossuth nóták éneklésével kisérték. A 

hazát dicsőítő záró dalt a művelődési ház előtt 

Márton Zsuzsanna fuvolaszólója színesítette. 

Az egyes helyszíneken szükség van a 

szereplők kihangosítására. Köszönettel 

tartozunk Danka Ferencnek és Nagy 

Andrásnak is, akik évek óta közreműködnek a 

technika szállításában, csakúgy, mint ahogy a 

kocsma dolgozói, Borsits Zoltán, Frank 

Ferenc, Rigler Mária, Góger Jánosné, Déri 

Zoltán és Márfi Zoltán is segítik a műsor 

gördülékenyebb lebonyolítását. 

És persze köszönjük minden felvonulónak, 

kicsiknek és nagyoknak az aktív részvételt! 

Mert nélkülük hiábavaló lett volna a sok 

készülődés és izgalom! 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Szervező
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A művelődési ház hírei 
 

A karácsonyt követő néhánynapos rövid 

pihenő után a Bertha György Művelődési 

Házban ismét megindult az élet. 

Az új év vidáman kezdődött, hiszen a sportkör 

itt búcsúztatta egy szilveszteri bulival az óévet, 

és köszöntötte 2018-at. 

Aztán fokozatosan az épületben működő 

csoportok is megkezdték működésüket, a téli 

hidegben lassan minden visszatért a régi 

kerékvágásba. A zeneiskolásoknak 

köszönhetően újra zene áradt az öreg falak 

között. A kézműves gyerekek Gabi nénivel 

farsangi álarcokat készítettek, az elmúlt héten 

pedig már a húsvét jegyében nyuszifészkek 

kerültek ki az ügyes ujjak közül. Még esett a 

hó, de a kézimunka csoport már a tojásfán 

gondolkodott. 

A tél különösen alkalmas időszak arra, hogy az 

olvasó szakkörön keresztül a gyermekek 

körében a könyvtárt és az olvasást 

népszerűsítsük. 

A gitárklubot elszomorította, hogy a gitáros 

miséket segítő Marco testvért Kőszegre, majd 

Miskolc mellé, Körömre helyezték. A tagok 

azonban nem szeretnének csalódást okozni a 

híveknek, minden igyekezetükkel azon 

lesznek, hogy a templomban „mesterük” 

nélkül is helyt tudjanak állni. A pálinka 

mustrára és a falunapra Várhelyi Zoltán 

oktatóval készülnek. 

A daloskör sem tétlenkedett az elmúlt 

hónapokban. Készültek március 15-re, nagy 

sikerrel felléptek Vasváron, a 

Bárányfesztiválon, a következő hónapokban 

pedig a májusfa-kitáncolás és a falunapi műsor 

a cél. A passiót éneklők is szorgalmasan 

gyakoroltak. Manapság kevés faluban 

vállalkoznak erre a szép hagyományra. 

Legyünk büszkék rá, hogy nálunk ilyen lelkes 

csapat toborozható! A hallgatóságból valaki 

találóan megjegyezte, itt kezdődik a helyi 

érték. Nem lehetünk elég hálásak Bognár 

Józsefnek, aki Jézus szerepében a friss gyásza 

ellenére sem hagyott cserben minket. 

Az SZM-Adtákról egyelőre le kell 

mondanunk, sajnos több tagunk egészségügyi 

okok miatt akadályoztatva van. Talán a Tarab 

hobby-hastánccsoport némileg pótolja az űrt. 

Ha már a mozgásnál tartunk, ne feledkezzünk 

meg a pilátesz kedvelőiről sem, akikhez 

hétfőnként hat órakor bárki csatlakozhat! A 

falugazdász is hétfőn tartja fogadóóráit. 

A „Márciusi Ifjak” megújult csapatával 

hosszú heteken át készültünk az ünnepi 

műsorra, és hamarosan elkezdjük a májusfa-

kitáncolásra is a próbákat. 

Januárban új ötletekkel színesíti programját az 

Őszirózsa Nyugdíjas Klub. Húshagyó kedden 

mókás jelmezekbe bújva búcsúztatták a 

farsangot. A következő hónapokban terveik 

közt szerepel egy vasvári és egy Pozsonyt-

Köpcsényt-Fertődöt érintő kirándulás. 

Vezetőjük, Korándi Károlyné néhány hete 

tragikus hirtelenséggel veszítette el fiát, 

Szabolcsot. A klub tagjait, a művelődési ház 

csoportjait, és az egész falut mélyen 

megrendítették a történtek. Ezúton is 

szeretnénk Éva nénit őszinte részvétünkről 

biztosítani. 

 A rendszeres művelődési formák mellett 

érdemes kitérni az általunk szervezett vagy 

segítségünkkel megvalósult rendezvényekre 

is. Januárban helyet adtunk a véradásnak, egy 

lakossági fórum keretében bemutatásra került 

Rábahídvég Települési Arculati Kézikönyve, 

és a dartsot kedvelő fiatalok háziversenyt 

szerveztek. A Mesebolt Bábszínház „A 

földimalac” januári és a „Rumcájsz” márciusi 

előadásával az alsósokat és az óvodásokat 

szórakoztatta. 

Február elején az iskolások hagyományos 

farsangi rendezvényének adtunk helyet, 

melyet több próba előzött meg. Az óvodások 

ellátogattak a könyvtárba, Sándorné Bogáth 

Margit előadásában az álmokról beszélt, és 46 

fővel megnéztük Zalaegerszegen a „Család 

ellen nincs orvosság” című vígjátékot. 

Megszerveztük az idei pálinkamustrát és 

helyet adtunk a közös testületi ülésnek. 

Márciusban a Nőnap alkalmából három vásári 

komédiával köszöntöttük a falu hölgy tagjait, 

és tíz fővel részt vettünk Vasváron a múlt 

évben már többször említett értékfelmérés záró 

konferenciáján. Megemlékeztünk 

1848.március 15-ről és tojásfát állítottunk. 

Szükségesnek tartom, hogy bejelentsem, 

munkatársaim, Geiger Ágnes és Gergácz Dóra 

kulturális közfoglalkoztatottak 
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munkaviszonyában változás történt. Egy 

sikeres pályázatnak köszönhetően márciustól 

két évig fogják segíteni a művelődési ház és az 

új projekt munkáját. 

A következő táblázatban néhány 

programunkra szeretném felhívni olvasóink 

figyelmét:

 

 

Végezetül engedjék meg, hogy mindenkinek boldog húsvéti ünnepeket kívánjak! 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Művelődési ház vezető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2018.04.03. Bowlingozás a fiatalokkal 

2018.04.04. Települési agrárbizottság tanácskozása 

2018.04.09. Felsősök versmondó versenye 

2018.04.18. Előadás kismamák részére 

2018.04.25. Véradás 

2018.04.28-29. Darts verseny 

2018.04.30. Májusfa felállítása 

2018.05.31. Májusfa-kitáncolás 

2018.06.02. Színház Zalaegerszegen: Képzelt riport egy amerikai popfesztiválról 

2018.06.16. Nyugdíjasklub kirándulása 

2018.07.14. Falunap 

Örömhírek 
 

Születések: 

2017.12.22-én született Dávid Nikoletta, Dávid Zoltán és Koncz Zsuzsanna gyermeke. 

2018.01.11-én született Károly Noel, Károly Attila és Szombathelyi Dorina gyermeke. 

2018.01.16-án született Lasics Boglárka, Lasics László és Kiss Zita gyermeke. 

2018.02.14-én született Danka Lili, Danka Ferenc és Csiza Eszter gyermeke. 

2018.02.17-én született Antal Luca, Antal Judit gyermeke. 

2018.03.18-án született Pék Barnabás, Pék Szabolcs és Bodai Krisztina Szabina gyermeke. 

2018.03.19-én született Kertész-Benkő Sára, Kertész Tamás és Benkő Marianna gyermeke. 

 

Esküvő: 

2018.03.24-én Góger Eszter és Somos Tamás házasságot kötött. 

 

Büszkeségeink: 

A Veszprémi Regionális „Szűcs József” Fúvós Versenyen Veszprémben 2018.02.14-én Benedek 

Réka és Rába Hanna bronz fokozatot ért el. Felkészítő tanáruk: Kérges Albert 

 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk és hosszú, boldog életet kívánunk! 
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Nőnapi műsor, nemcsak nőknek 
 

Március 3-án, az elmúlt évekhez hasonlóan 

egy vidám műsorral köszöntöttük a Bertha 

György Művelődési Házban településünk 

hölgy tagjait (és az őket elkísérő urakat). Ez 

alkalommal a Vasvári Játékszín műsorát 

élvezhettük a Könyvtári Szolgáltató 

Rendszer jóvoltából. 

A vendégeket érkezésükkor az idei 

pálinkamustra felhozatalával és/vagy 

cukorkával fogadtuk. 

Az előadás előtt a hölgyeket Borsits Zoltán 

polgármester úr köszöntötte, majd felgördült a 

függöny, és Gergye Rezső csapata három 

fergeteges vásári komédiát adott elő Hans 

Sachs tollából. Mindhárom darab, „A 

fonóház”, „A kalmár kosara” és „Férj a 

gyóntatószékben” tanulságos történet volt a 

csalafinta asszonyokról. A szépszámú 

közönség sokszor a hasát fogta a nevetéstől. 

Reméljük, a Játékszínt még más alkalmakkor 

is láthatjuk a művelődési házunkban! 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Szervező

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nők napjára szeretettel 
 

Köszöntök minden kedves hölgyet! 

Most, hogy elérkezett a szelíd tavasz, elhozta 

magával ezt a kedves ünnepet. Magával hozta 

a tavasz első virágillatát, a szelíd ibolyát. Most, 

amikor a fa ágain apró rügyek ülnek, az ágain 

kis madárkák csiripelnek, kedvesen énekelnek. 

De nem szabad felednünk, hogy az élet nem 

csupa ünnep, ahol bizony hétköznap is néha 

szúrnak az élet tövisei. Kedves hölgy, Te 

mégis boldog vagy, mert jó szívvel el tudod 

viselni. Ne kívánj mindig boldog lenni, tövisek 

útján rózsák közt pihenni és mégis azt kívánom 

Néked, hogy légy boldog, mint a tavasz, légy 

vidám, mint a nyár, légy gazdag, mint az ősz, 

de lelked mindig maradjon hófehér, mint a tél. 

Ha majd eljön az est, az égen ragyognak a 

csillagok, megszépült falunk kicsi 

templomában csilingelve szólnak a harangok. 

Nyíljon meg az ajkad egy imádságra! Aztán 

majd hófehér selyempárnádon álomra hajtod 

fejed, őrizzék álmodat az angyalok, az ezüstös 

holdsugár, meg a tündöklő csillagok! 

Hamarosan eljön az a csodás reggel, ébredjék 

virág illatával, ébredjék madarak énekével. 

Akkor is nyíljon meg az ajkad egy imára! 

Meglásd, az imádság, a virágillat, a madárdal 

boldogsággal tölti meg jóságos szívedet, 

lelkedet, ettől lesz boldog az életed! Az Isten 

kísérje minden léptedet! 

Kedves Hölgyek! Minden férfitársam nevében 

jó egészséget, sok boldogságot kívánok! 

 

Szeretettel: 

Nyári Jenő
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Képeslapok 
 

Küldök harmatcseppeket, 

érett pára gyöngyöket, 

zöld levélen gördülőt, 

napfény szárnyán repülőt. 

* 
Küldök csermelyt, csillogót, 

víg kövekkel táncolót, 

erdő mélyén csobogót, 

barlangtitkot csacsogót. 

* 
Küldök zúgó, vad folyót, 

hegyi sziklát csiszolót, 

völgyet, dombot építőt, 

pusztítással éltetőt. 

* 
Küldök ugró kis békát 

csöpp békának tavacskát, 

tavacskának esőket, 

esőknek dús felhőket. 

* 
Küldök szelíd hóesést, 

fehér mesét, őzikést, 

jégen szikrázó napot, 

hópelyhekben csillagot. 

* 
Küldök felleg templomot, 

ég tornyába bimbamot, 

záporozó harangszót, 

szomjazókat itatót. 

* 
Küldök kutat, vedreket, 

álmaidnak rejteket, 

homokszitán szűrt vizet, 

tiszta szóból verseket. 

 

 

Csider Sándor

 

 

Az álmok titkai 
 

2018. február 9-én második alkalommal járt 

nálunk Sándorné Bogáth Margit 

szakpszichológus, mivel első alkalommal nem 

maradt idő erre a témára. Az előadás során 

kifejtette, hogy az álmok üzenetet 

közvetítenek. Elmondta, hogy álmaink nem 

fantáziánk értelmetlen, összefüggéstelen 

csapongása, hanem komoly jelentőséggel bíró 

tartalmat hordoznak, képet adnak 

személyiségünkről, elfojtott vágyainkról, 

megélt traumáinkról., amik rávezethetnek 

minket életünk problémáinak megoldására. Az 

álmokban megjelenhetnek állatok, például a 

sas: az erővel és az uralkodói vággyal párosuló 

szabadság, hatalom jelképe. A galamb: két 

galamb szerelmespár, kapcsolat felszínessége, 

tisztaság vagy béke iránti vágy. Emberek, 

lények például menyasszony: szerelem vagy 

házasság iránti vágy, vagy éppen félelem attól. 

Rab: foglya vagyunk valaminek, vagy 

fogságban tartunk valakit. Helyszínek (erdő: 

természetes érzelmeink, érzéseink, félelmeink; 

padlás: a felettes énünk, az értelem, a 

megszerzett tudás helyszíne). Tárgyak 

(ajándék: fizetség nélkül szeretnénk kapni 

vagy adni valamit, nem várt öröm ér minket, 

csillár: elegancia, hivalkodás, konzervatív 

múlt-szempontú megvilágítása az adott 

helyzetnek). Sok érdeklődő volt az előadáson, 

és minden résztvevő nevében mondhatjuk, 

hogy szívesen hallgatnánk még más témákban 

is. 

Geiger Ágnes és Gergácz Dóra
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Pálinkamustra 2018. 
 

A Bertha György Művelődési Ház hatodik 

alkalommal hirdette meg Rábahídvég 

pálinkafőzetői között a pálinkamustrát. 

A felhívásra 15 versenyző jelentkezett 

összesen 24 féle pálinkával, melyeket február 

20-áig lehetett leadni. 21-én az évek hosszú 

során jól összeszokott zsűri, Birkásné Méhes 

Éva, Birkás István és Kovács József elbírálták 

a mintákat. A zsűri nem volt az idén könnyű 

helyzetben. Elmondásuk szerint évek óta nem 

kóstoltak a mustrákon ilyen jó pálinkákat. Nem 

győzték dicsérni a versenyzőket, akik egyre 

jobban figyelnek a pálinka alapanyagául 

szolgáló gyümölcs előkészítésére, a cefrézésre 

és a főzetésre. Birkás István, a zsűri elnöke a 

25-én tartott ünnepélyes díjkiosztón ennek 

hangot is adott. 

Az ünnepség a KABARÁT és Vokálpatrioták 

Gitárklub vidám műsorával kezdődött. 

Ezt követte a díjkiosztó, ahol végre mindenki 

megtudhatta az eredményeket! 

Emléklapot kapott Hermán Sándor körte és 

őszibarack pálinkája. Bronzminősítést kapott 

Biró Zoltán körte, Radics József szőlő és 

Varga Lajos alma pálinkája. Ezüst minősítést 

kapott Arthoffer József két üveg szilva, 

Bognár József vegyes Geiger Ágnes 

kajszibarack és ringlószilva, Kertész Marianna 

vegyes, Márkus Zoltán körte  és őszibarack, 

valamint Németh István törköly pálinkája. 

Aranyminősítésű lett Arthoffer József körte, 

Domján Róbert cseresznye, Geiger Ágnes 

őszibarack, Horváth Zsolt vegyes, körte, 

Kertész Tamás körte, Márkus László szőlő, 

Sági Károly vilmoskörte és törköly pálinkája. 

Az igazi nagy verseny Geiger Ágnes 

őszibarack, Horváth Zsolt körte és Sági Károly 

vilmoskörte pálinkája között zajlott. Ugyanis 

mindhárom pálinka a maximális 20 pontot érte 

el. Hosszas kóstolgatás után az őszibarack és a 

vilmoskörte pálinka maradt fönn a rostán. 

Ekkor „futott be” polgármesterünk, Borsits 

Zoltán, akinek sikerült átvágni a gordiuszi 

csomót. Mivel két Champion díjat nem szokás 

pálinkaberkekben osztani, egy új díjat 

alapított, a Polgármesteri díjat. Ezt annak a 

pálinkának ítélik a championra esélyesek 

közül, amelyik jobban ízlik a polgármesternek. 

Így 2018-ban a Polgármesteri díjat Sági Károly 

vilmoskörte pálinkája nyerte, míg a Champion 

díjat Geiger Ágnes őszibarack pálinkája 

érdemelte ki. 

Emellett még egy díjat is megszavazott a zsűri. 

A gusztusos csomagolásért a Kertész házaspár 

két pálinkája Grafikai különdíjban részesült. 

A díjak és ajándékok kiosztása után mindenki 

gratulált a győzteseknek, majd elkezdődött a 

nap harmadik része, a kötetlen beszélgetés és a 

kóstolgatás. 

A hangulat a tetőfokára hágott, és a jó kedv 

hevében elhatároztuk, hogy életre hívunk 

egy klubot a helyi pálinkabarátok részére. A 

klub alakuló gyűlését húsvét után tervezzük. 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Szervező
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Zelk Zoltán: Hóvirág 
 

„Jó, hogy látlak hóvirág 

Megkérdezem tőled 

Mi hírt hoztál? 

Mit üzensz 

Erdőnek, mezőnek?” 

 
Februárban a telet vidám farsangi bállal 

igyekeztünk elbúcsúztatni. A makacs tél azonban 

továbbra is velünk maradt, sőt még meg is 

erősödött. 

Február 13-án húshagyó kedden délelőtt tartottuk a 

farsangi mulatságunkat. Reggeli után kezdetét 

vette a jelmezes bemutató, melyet versenyjátékok 

játszása és tánc követett.  Sajnos a csoport egy 

része tudott csak részt venni ezen a vidám napon, 

mivel a többiek betegség miatt távol voltak. 

Ellátogattunk a könyvtárba, ahol a gyerekek 

könyvekkel ismerkedhettek meg, bővíthették 

ismereteiket. Az olvasóvá nevelésben a család 

mellett komoly szerep jut az óvodának. 

Ingergazdag környezetet biztosítunk a gyermekek 

számára a változatos tevékenységformák 

felkínálásával. Kitűnő kapcsolódási ponttá válhat 

maga a könyvtárlátogatás is (diafilmvetítés, 

könyvek, CD-k kölcsönzése). A gyerekek 

különböző tapasztalatokkal gazdagodnak. A 

könyvek száma és különfélesége lenyűgözi őket. 

Versekkel, dalokkal, vizuális tevékenységek során 

és az ünnephez kapcsolódó játékokkal 

megemlékeztünk március 15-ről is. Célunk, hogy a 

gyerekeket a hazaszeretetre neveljük, erősítsük 

magyarság tudatukat. 

A Prinz Gyula Általános Iskola rajz- és alkotói 

pályázatot hirdetett óvodások részére. A verseny 

zsűrije kiválasztotta a három legjobb művet. Az 

első helyezést Márkus Kinga, a második helyezést 

Varga Hanna nyerte el. Gratulálunk nekik! 

Minden alkotó művét kiállították, amit az 

iskolában lehet megcsodálni. Köszönet minden 

kedves ovisnak a szép rajzokért. 

Örömmel vettük észre a fészekhinta felállítását, 

ami sok kisgyerek arcára mosolyt varázsolt. A 

munkálatok anyagi fedezetét az önkormányzat, 

mint fenntartó biztosította. Köszönet érte! 

Március 28-án délelőtt fog sor kerülni a húsvéti 

ajándékozásra. Ha az időjárás engedi, akkor a 

korábbi évekhez hasonlóan a gyerekek az udvaron 

kereshetik meg az elrejtett húsvéti ajándékokat. 

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánnak az óvoda 

dolgozói! 

 

Benkő- Kovács Bernadett 

Óvodavezető
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A 2018-as év elkezdődött az iskolában 
 
Az első igazi esemény az idei év első napjaiban a 

félévzárás. Az értékelést természetesen nem 

mindenki egyformán élhette át. Az eredmény a 

hozzáadott értékkel volt egyenrangú. Volt, aki az 

iskolát „munkahelynek tekintette, és volt olyan, aki 

iskolába járt. Szerencsére az előbbiek voltak a 

meghatározók. Az iskola tanulóinak magatartási 

átlaga: 4,86; szorgalmi átlaga: 4,36. Az 

érdemjeggyel történő tanulók tanulmányi átlaga 

iskolai szinten 4,4.  A feltüntetett eredményeknek 

örüljünk. Célunk, hogy évvégére is hasonló 

eredményt érjenek el tanulóink.  

Az iskolai élet megszokott történései mellett 

természetesen nagyon sok szabadidős programon 

vehettek részt a gyerekek.  

Decemberben sikerült eljutni a 4. és 6. osztályos 

tanulóknak a Sárvári fürdőbe, ahol úszásoktatáson 

vettek részt. A viszonylag kevés alkalom is elég 

volt ahhoz, hogy mindenki képességeinek 

megfelelően megismerje, hogy milyen egy más 

közegben való „közlekedés”. 

A lengyel Wegiersk-i iskolával továbbra is tartjuk 

a kapcsolatot. Karácsonyra csomagot küldtünk, 

melyet tanulóink által rajzolt és egyéb módon 

készített üdvözlő lapokkal töltöttünk meg. 

Meglepetésként Ők is hasonló módon kívántak 

számunkra minden jót az Új évre. 

1882. január 11-én született iskolánk névadója, 

Prinz Gyula geológus, geográfus, néprajzkutató. 

Községünk híres szülöttjére szerdán délután 

koszorúzással, vetélkedővel, filmvetítéssel és 

tematikus kézműves foglalkozásokkal 

emlékeztünk 

Januárban zárult a Vadonleső, az Év Emlőse 

internetes játéka, melyen Tóth Emese (8.o.) és Tóth 

Noémi (6.o.) is remekelt.  

Az idei farsangi rendezvényünk is „fényesre” 

sikerült. Köszönet mindenkinek, aki hozzájárult 

bármilyen módon is.  

Végzős tanulóink továbbtanulási lapjait határidőre 

elküldtük, közösen várjuk a visszajelzéseket 

Érdekes és különleges alkotással neveznek a 

hatodikos lányok (Frank Liliána, Tóth Noémi, Tóth 

Laura és Rigler Anna) az oszkói Hegypásztor Kör 

„Újra-alkotás” című, környezetvédelmi, az 

újrahasznosítással kapcsolatos pályázatára. A váza, 

ceruza-, evőeszköz-, szalvéta- és szívószáltartó 

praktikus, vidám, olcsó és csak újra felhasznált 

anyagokból (CD, PET-palackok stb.) készült. 

Ennek folytatásaként részt vehettek Győrváron a 

Pannon Térségfejlesztő Egyesület "Újra-alkotás" 

című alkotói pályázattal kombinált 

akadályversenyén, ahol elismerő oklevéllel és 

ajándékokkal jutalmazták tanulóink munkáját. 

(Felkészítő tanár: Veidinger Judit.) 

Babos Réka 7. osztályos tanulónk az előkelő 15. 

helyen végzett a Zrínyi Ilona matematikaverseny 

megyei fordulóján. Réka a Varga Tamás 

matekversenyen is remekelt: ott 5. helyezést ért el. 

Ezúton is gratulálunk neki. (Felkészítő tanár: 

Varga Gyöngyi) 

Az Éneklő Ifjúság rendezvényen a szombathelyi 

Bartók teremben vettek részt iskolánk tanulói. A 

fellépő kórusok műsorát hallgatták és a népdalokat 

a több mint 200 fiatallal együtt énekelték. Az 5. és 

6. osztályos lányokat Biró Annamária tanárnő 

kísérte a rendezvényre, aki egyben az egyik 

közösen énekelt népdalt is vezényelte. 

Március 23-án, a felső tagozaton idén is 

megemlékeztünk a lengyel-magyar barátság 

napjáról. Az ötödikes lányok éneke mellett 

elültettük a lengyel-magyar barátság kisfáját, 

amely elsősorban a Prinz suli és a wegierski 

testvériskolánk barátságát szimbolizálja. Ha eljön a 

jó idő, a kisfa kiköltözik az iskolakertbe. 

Lengyel testvériskolánk is megemlékezett március 

23-án a lengyel magyar barátságnapjáról. A 

wegierski diákok reggel a tornateremben gyűltek 

össze, hogy Magyarországról és a két iskola 

barátságáról beszéljenek. A harmadikos lányok 

magyarul elénekelték a „Repülj madár” 

népdalunkat, a negyedikesek igazi magyar paprikás 

szalámis szendvicseket, míg a legkisebbek magyar 

zászlókat készítettek. Minden osztálynak magyar 

nyelv órája volt, közben a helyi asszonyok 

gulyáslevest főztek, amit a nap végén közösen 

fogyasztottak el.  

A DÖK idén első alkalommal rendezte meg a páros 

biliárd házibajnokságot. A szeptember óta folyó 

ütközetekből márciusra alakult ki a döntő 

párosítása, ahol a Pásti Iván – Polgár Edmond 

páros diadalmaskodott, miután óriási küzdelemben 

legyőzte a Sipos Roland – Sipos Ákos duót. Ezúton 

is gratulálunk nekik! 
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Madarak és Fák Napja Országos Verseny területi 

fordulóját rendezték pénteken, Szombathelyen. 

Iskolánk első alkalommal indult a versenyen. Két 

csapatunk tagjai: Frank Liliána, Tóth Noémi, 

Rigler Anna, illetve Molnár Csaba, Kovács 

Rajmond, Pásztor Larion. Gratulálok a versenyen 

résztvevőknek! 

Arany János országos vers-, énekelt vers és 

prózamondó versenyt rendeztek ma Vasváron, ahol 

iskolánkat 3 tanuló is képviselte. Márfi Szandra 

József Attila Rejtelmek c. versét énekelte el. Míg a 

prózamondók 26 fős mezőnyében Pásti Iván egy 

Lackfi János részlettel, Jobbágyi Kíra pedig Móra 

Ferenc írásával állt a zsűri elé. Mindhárom 

tanulónknak ezúton is gratulálunk! 

2108. március 24-én, Kőszegen a Béri Balogh 

Ádám Iskola tortatermében rendezték meg a 

megyei terematlétikai verseny döntőjét. Iskolánkat 

az eddig elért eredményeiért Farkas Máté és 

Pónácz Márk képviselte. Farkas Máté ötösugrás 

versenyszámban indult. Gyöngyi néni kérését 

betartva sikerült az utolsó ugrásával maga mögé 

utasítani a mezőnyt, ami számára az első helyet 

jelentette. 

Pónácz Márk erős mezőnyben indult, zömmel 8. 

osztályos tanulók voltak a versenytársai. A hat fős 

döntőbe bekerült. Ezután is minden dobásában 

javított, egyéni eredményét megjavítva szerezte 

meg a hatodik helyet. Reméljük, hogy mindkét 

tanulónk szívesen emlékezik vissza erre a 

versenyre. 

Gratulálunk mindkettőjüknek! 

Felkészítő tanár: Smolczer Tiborné, Gyöngyi néni 

Az előttünk álló pihenéshez és a húsvéti 

ünnepekhez kollégáim nevében is sok örömet és 

kikapcsolódást kívánok az újság olvasóinak! 

Természetesen az itt felsorolt eseményekről 

rengeteg fényképet találhat a Kedves Olvasó az 

iskolánk facebook oldalán. 

 

Smolczer Tibor 

Igazgató

 

 

Darts 
 
Darts csapatunk a 2018-as idényben az elmúlt 

hétvégén kezdte meg a küzdelmeket a steel darts 

csapatbajnokság Nyugat-dunántúli régiójában, 

ahol ezúttal a Körmend III. számú csapata mellé a 

soproniakat és a zalaegerszegieket sorsolták a 

csoportunkba. Utóbbi csapat volt az első forduló 

házigazdája, ahol most nem kedvezett nekünk sem 

a pillanatnyi forma sem a szerencse így két vereség 

után (ZDC, Sopron) a körmendieket tudtuk csak 

legyőzni. Kicsit bosszantó ez, hiszen az elmúlt két 

évben mindig csak egy hajszálra voltunk a régiós 

első helytől így idén ez lenne már az elvárás. 

Javítani természetesen tudunk, hiszen a következő 

fordulót május 12-én mi rendezzük. 

Április utolsó hétvégéjén kerül megrendezésre 

immáron negyedik alkalommal a Hídvég Open 

elnevezésű darts verseny. Évről-évre egyre több 

érdeklődőt vonz ez a sajátosan jó hangulatáról is 

híres verseny. Éppen ezért idén is változik egy 

kicsit a lebonyolítás, hiszen már két napos 

versenyre számíthatnak a versenyzők, érdeklődők. 

Szombaton a már szokásos egyéni nyílt verseny 

után lesznek a páros küzdelmek, majd vasárnap egy 

kimondottan amatőr verseny lesz, ahová bíztatok 

mindenkit, aki valaha is fogott nyilat a kezébe, de 

nem mert az eddigi versenyeken elindulni, most itt 

az idő! Ezen a napon lesznek egyébként az I. 

Hídvégi Premier League sorozat elődöntői és 

döntője is ahol ismét csak kiélezett mérkőzésekre 

számíthat majd a közönség. 

Erre a versenyre el fog készülni 8 darab 

versenyállvány, aminek anyagköltsége 150000 

forint lesz, amit az eddigi versenyek nevezéseiből, 

valamint egyéni felajánlásokból tudunk 

finanszírozni. Ezért továbbra is várjuk mind az 

állványokhoz, mind a versenyhez (díjazás, 

lebonyolítás) a segítséget, legyen az anyagi, tárgyi, 

vagy munkabéli (szerelés, pakolás), mindent 

szívesen fogadunk. 

 

Biró Marti
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Egy lány hazatér 
 

A néhai Kovács (Purgyász) Gyuri bácsitól 

hallottam egy történetet, hogy a 2. 

világháború alatt a Bertha kastélyban 

huszárapródokat szállásoltak el. Ez akkor 

nagyon felkeltette a figyelmemet, de idő 

hiányában nem tudtam vele foglalkozni. 

Aztán eltelt néhány év, és tavaly 

decemberben megkereste a 

polgármesterünket egy kedves hölgy, aki 

az apródok patkolókovácsának unokája. 

Elmondta, hogy hosszú évek óta gyűjti az 

anyagot a témáról.  

Úgy gondolom, mások érdeklődésére is 

számot tarthat Zsákai Marietta, és a 

hadapródok története. Fogadják 

szeretettel! 

 

„Anyai nagyapám: Zölderdő István 

főtörzsőrmesterként szolgált 

Marosvásárhelyen, a Magyar Királyi 

"Csaba királyfi" Honvéd 

Gyorsfegyvernemi Hadapródiskola 

huszárjainál és huszár hadapródjainál, 

mint patkolókovács. A hadapródiskolát a 

román átállás miatt 1944 augusztus végén 

telepítették át Marosvásárhelyről 

Magyarországra. Az utat lóháton tették 

meg. Útközben több helyen átéltek 

szőnyegbombázást, míg Vasvarra és 

Rábahídvégre értek. 

Nagyapámat elkísérte felesége, Zölderdő 

Istvánné (Anna), aki 53 éves korában halt 

meg, 1944. okt. 18-án. (Eltemetve 

Rábahídvégen, a régi temetőben.) Sírján a 

nagyapám által kovácsoltvasból készült 

kereszt látható. Nagymamám valószínűleg 

útközben sebesült meg. Leendő anyukám a 

három hónapos bátyámmal 

Losoncról utazott Rábahídvégre, a 

temetésre. 

A falu neve sokszor említődött a 

családunkban, de teltek az évtizedek, és azt 

gondoltam, hogy már nincs meg a sír. 

Gondolatban mindig készülődtem a 

számomra csak névről ismert faluba. Pár 

hónapja kezembe került egy fénykép. A 

nagymamám sírját ábrázolta. 

Ekkor határoztam el, hogy utazok. A 

világhálóra beírtam:" Rábahídvég, 

Temető". 

Óriási megdöbbenésemre olvastam a soha 

nem látott nagymamám nevét az 

önkormányzat által készített névsorban. A 

másik képen, a szám alapján, a rajzon 

beazonosítottam a sírt. 

A honlapról tudtam, hogy rendezni akarják 

a régi temetőt, azaz egy részéből díszparkot 

csinálnak. Erre most azt mondják, hogy az 

"Égiek léptek közbe". 

Szinte az utolsó pillanatban… 

Terveztem az utazást. Felhívtam a 

Polgármesteri Hivatalt, Ígéretet kaptam a 

polgármester úrtól, hogy az állomáson 

autóval várnak rám. 

A temető kapujánál kiszállva, messziről 

mutattam, hogy ott a sírkereszt... Itt 

megszakítva soraimat, érzéseimet 

magamba fojtom… 

Azóta is előttem vannak a látottak. Van egy 

festmény (Pimenov): " Az idegenvezető 

Hazatér". Kis falu, görbe utcákkal, a 

messzi templomtoronnyal, s a lány a nagy 

bőrönddel… Talán oldottabban 

fogalmazva ennyit írhatok, hogy mi 

zajlódott le bennem. 

A nap folyamán Rábahídvégen több órát 

tölthettem, kerestem azokat a helyeket, ahol 

nagyapám, s anyukám is lehetett. 

A templom zárva volt. A közelben láttam 

egy kőkeresztet, s szinte hallottam anyukám 

hangját  "A Keresztfához megyek, mert 

máshova nem mehetek…" Megszemléltem 

a két háborúban elesettek neveit. Azóta 

néhányukról többet tudok, hol estek el, hol 

voltak sebesülten kórházban. 

Áhítattal álltam meg a Lourdes-i Szűzanya 

szobránál (az ünnepnapján van a 

névnapom). 

Útközben lefényképeztem egy épületet, az 

ún. " Kastélyt". Megtudtam, hogy 1944 



2018. március                                       HÍDVÉGI HÍRADÓ                                                                             13. 

 

 

őszén ott laktak azok a fiatal legények (16-

17 évesek), akiknek a lovait nagyapám 

patkolta. Ők az egykori huszár 

hadapródok, s a Vasváron 1944.nov. 15-én 

felavatott huszárok. A néhány hónapos 

rábahídvégi tartózkodás után tovább 

kellett vonulniuk. Többüket (így 

nagyapámat és vele édesanyámat is) a sors 

Dániába vetett, ahogy a róluk szóló filmből 

megtudtam. 

A Hazától távoli,  első karácsony a mai 

Lengyelország területén érte őket (Opole, 

Wroclaw). Addig, azaz karácsonyig 

tartogatták az utolsó hazai falatot, amit az 

ún. "Vidosa bácsi féle kocsmában" kaptak 

Rábahídvégen. Igen, a hómezőkön 

lovagolva is ez a falu volt előttük, az utolsó 

magyar falu, ahol a "Vidosa" szó az egész 

országot, a Hazát juttatta eszükbe, s mind 

a mai napig a falu nevét felemelően, 

áhítattal, sóhajtva, de mosolyogva ejtik ki. 

Vannak, akik soha többet nem látták meg 

Szülőföldjüket… 

Honnan tudok róluk? 

Az említett film kapcsán találtam rájuk 

2004 őszén. 

 " Dániába vet sorsunk" (így szól a film 

címe), emlegetik a mostanában a 90. évük 

fele lépkedő öreg-ifjú huszárok, engem 

pedig, mint az Andersen mesében, oda 

hozott a gólya. 

Rábahídvég számomra életem előtörténete, 

amit mostanában próbálok kibogozni. 

Hálás vagyok a polgármester úrnak 

(Borsits Zoltánnak), s feleségének 

(Ritának), akik "mint egy régen ismert" 

hölgyet fogadtak, s megismerhettem általuk 

a jelenkori "takaros" falut, a sokszínben 

pompázó óvodát és más épületeket. 

Külön öröm volt látni a "Véngesztenye 

étterem" múzeumba illő tárlatát: a régi 

háztartások relikviáit. 

Végezetül megemlítem még, hogy a 

kastélyon kívül a falu 

házaiban is laktak a 

hadapródokat, 

huszárokat segítő 

lovász legények, a 

lovakat pedig a 

majorban helyezték 

el. Az egyik ló a 

Subak névre 

hallgatott. 

Most abba hagyom 

sorvetésem. 

Szeretettel: 

Zsákai Marietta 

 

Bízom benne, Zsákai Marietta levele 

felkeltette az érdeklődésüket a 

Rábahídvégen elszállásolt hadapródok 

története iránt. Terveink közt szerepel, 

hogy az általa felkutatott, rábahídvégi 

vonatkozású dokumentumokat a következő 

Hídvégi Híradóban megjelentetjük. 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Művelődési ház vezető

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Még élő hadapródok 

A hadapródok vonulása Dániába 



 14.                                                              HÍDVÉGI HÍRADÓ                                                2018. március 

 

 

NAGYBÖJTI ÉS HÚSVÉTI SZERTARTÁSOK RENDJE 

RÁBAHÍDVÉGEN ÉS VASVÁRON 
 

RÁBAHÍDVÉG: 

Március 30. (Péntek) 15:00 Keresztút 

 

Március 31. (Szombat) 19:00 Nagyszombati szertartások: 

Húsvéti Vigília, Szentmise után körmenet. (Kérjük, gyertyát hozzanak magukkal!) 

Szentmise végén húsvéti ételszentelés. 

 

2018.04.01. (Vasárnap) 11:00 Húsvétvasárnapi szentmise (A szentmise végén 

húsvéti ételszentelés.) 

 

2018.04.02. (Hétfő) 11:00 Húsvéthétfői szentmise 

 

VASVÁR: 

Március 29. nagycsütörtök: 

• Szentmise (az utolsó vacsora és lábmosás szertartása) este 7 órakor 

• Virrasztás éjfélig 

Március 30. nagypéntek: 

• Keresztúti ájtatosság a Szentkúton vagy a templomban, az időjárástól függően 

délután 3 órakor 

• Az Úr szenvedésének ünneplése délután 5 órakor 

Március 31. nagyszombat: 

• Húsvéti vigília este 7 órakor 

• A szentmise után feltámadási körmenet lesz a városban. Kérjük, hogy gyertyát 

hozzanak magukkal. Majd a szentmise végén húsvéti ételszentelés lesz. 

Április 1. húsvétvasárnapi szentmisék: 

• délelőtt 9.30-kor, majd a szentmise végén húsvéti ételszentelés. 

• este 7 órakor, majd a szentmise végén húsvéti ételszentelés. 

Április 17. húsvéthétfői szentmisék: 

• délelőtt 9.30-kor 

• este 7 órakor 

 

Teljes búcsút nyerhet az a hívő, aki nagycsütörtökön az ünnepi szentmise után a 

tabernákulumba tett Oltáriszentség előtt áhítattal elimádkozza a Tantum ergo-t, 

elvégzi a szentgyónást, szentáldozást, imádkozik a pápa szándékára, mindezt 

olyan lelkülettel, amely mentes mindenféle bűnös ragaszkodástól. 

 

Mindenkinek jó készülődést és áldott ünnepeket kíván: 

 

Seba atya és Loyd atya 


